PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 17 октября 2014 года

                                            N 284
	О внесении изменений в Постановление администрации № 291 от 30.10.2013 г. «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Дружногорского городского поселения на 2013-2014 годы»

                 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным Законом от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Постановлением администрации Дружногорского городского поселения № 125 от 21.06.2012г. «Об утверждении порядка разработки и реализации ведомственных целевых программ», Уставом МО Дружногорское городское поселение, администрация Дружногорского городского поселения
                                                            постановляет:
1. Внести изменение в ведомственную целевую Программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Дружногорского городского поселения на 2013-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Дружногорского городского поселения № 291 от 30.10.2013:

1.1 В паспорте ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Дружногорского городского поселения

на 2013-2014 годы»:

 Объем финансирования (по годам и по источникам финансирования)

 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит70,2 тыс. рублей, в том числе:

 из бюджета Дружногорского городского поселения:

в 2013 году – 10 тыс. руб.в 2014 году -  60,2 тыс. руб.

2.2   Приложение «Система программных мероприятий и показатели результативности реализации ведомственной целевой программы»
    Изложить в новой редакции (приложение).

     2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Дружногорского  городского поселения  Е.Д. Ухарова.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.
И.о. главы администрации

Дружногорского городского поселения                                    В.В. Володкович
Приложение к Постановлению администрации Дружногорского
городского поселения №284 от 17 октября 2014 г.
Система программных мероприятий и показатели результативности

реализации ведомственной целевой программы

Ведомственная целевая программа

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Дружногорского городского поселения

 на 2013-2014 годы»

____________________________________________

(наименование ведомственной целевой программы)

Цель - повышение безопасности дорожного движения на территории МО Дружногорское  городское поселение.

	Наименование задачи
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования (руб)
	Показатель результативности

	всего
	в том числе по годам реализации
	Наименование показателя,

единица измерения
	по годам реализации

	первый год

(2013)
	второй год

(2014)
	третий год

	первый год

(2013)
	второй год

(2014)
	третий год

	1. Наименование задачи
	1.1. Наименование мероприятия

	1.1.1. Наименование показателя

	1. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.

2. Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма.

3. Создание системы непрерывного обучения детей правилам безопасного поведения на дорогах и улицах.

4. Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в МО Дружногорское  городское поселение

5. Формирование общественного мнения по проблеме безопасности дорожного движения

6. Анализ влияния социальных и экономических факторов на состояние безопасности дорожного движения

7. Ликвидация и профилактика аварийных участков на дороге.

	  1.Профилактика дорожно-транспортных происшествий и нарушений правил дорожного движения.

	2013-2014
	х
	х
	х

	Сбор информации (подготовка аналитических данных) о состоянии дорожных условий, характеристиках транспортного потока и особенностях ДТП для установления причин возникновения мест концентрации ДТП ( раз в год).
Приближение маршрутов патрулирования нарядов дорожной патрульной службы к аварийно-опасным  участкам улиц и дорог, в том числе разработка маршрутов патрулирования.

	1
	1

	2. Совершенствование дорожных условий, внедрение технических средств регулирования.

	2013-2014

	70,2
	10
	62

16,2

Установка дорожных знаков(Жилая зона, искусств.неровность)
	2
	6

4

	44

	Установка искусственных неровностей

	2

	2013-2014
	х
	х
	х

	Спиливание деревьев и кустарников, ограничивающих обзор пешеходов и водителей, на территориях, прилегающих к перекресткам и пересечениям пешеходных дорожек с проезжей частью.(раз в квартал)

	1

	3. Пропаганда безопасности дорожного движения.

	2013-2014
	х
	х
	х

	Информирование населения о состоянии безопасности дорожного движения в сообщениях о ДТП и их последствиях через телевидение и другие средства массовой информации (раз в месяц)

Организация проведения совместных рейдов сотрудников ГИБДД с корреспондентами газет и телевидения, работниками администрации по выявлению наиболее грубых нарушений правил дорожного движения.
	1

	1

	4. Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.
	2013-2014
	х
	х
	х

	Проведение операции «Внимание дети!» (проведение специальных мероприятий по отдельному плану  (раз в год).
Контроль за обучением детей безопасному поведению на дорогах и улицах в соответствии с разработанными программами, в том числе осуществление проверок школ с обязательным составлением актов (раз в квартал).
Предоставление Главе администрации  и Совету депутатов   справок с анализом состояния детского дорожно-транспортного травматизма, структуры и динамики правонарушений среди несовершеннолетних (определение комплексных мероприятий по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних на основе анализа).

(раз в квартал)

	2

1

1
	2

1

1